Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2015  № 403
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 25.11.2014 г. № 4028
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 25.11.2014 № 4028 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Чебоксары Чувашской Республики» следующие изменения:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «формируются и» исключить;

в подпункте «а» слова «после доведения» заменить словами «– после доведения»;

в подпункте «б» слова «после утверждения» заменить словами «– после утверждения»;

в подпункте «в»:

в первом предложении слова «после заключения» заменить словами «– после заключения», слова «(далее – субсидии)» заменить словами «(далее – субсидии на осуществление капитальных вложений)»;

второе предложение дополнить словами «на осуществление капитальных вложений»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) муниципальными бюджетными, автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, осуществляющими закупки в рамках переданных им органами местного самоуправления полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципального образования муниципальных контрактов от лица указанных органов, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Федерального закона, – со дня доведения на соответствующий лицевой счет по переданным полномочиям объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»;

в пункте 3:

в подпункте «а»:

абзац третий изложить в следующей редакции:
«корректируют при необходимости по согласованию с главными распорядителями средств бюджета муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики (далее – главный распорядитель) сформированные планы закупок в процессе составления проектов бюджетных смет и представления главными распорядителями при составлении проекта решения о бюджете муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете) обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, но не позднее 1 октября текущего финансового года;»;
в абзаце четвертом слова «главного распорядителя средств бюджета муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики» заменить словами «главного распорядителя»;
в подпункте «б»:

в абзаце первом слова «органами исполнительной власти города Чебоксары, осуществляющими функции и полномочия учредителей» заменить словами «органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителей»;

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их не позднее 1 июля текущего года органам, осуществляющим функции и полномочия их учредителей, для учета при формировании обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

корректируют при необходимости по согласованию с органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителей, сформированные планы закупок в процессе составления проектов планов их финансово-хозяйственной деятельности и представления в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований, но не позднее 1 октября текущего финансового года;»;

абзацы второй и третий подпункта «в» изложить в следующей редакции:

«формируют планы закупок в сроки, установленные главными распорядителями, не позднее 10 рабочих дней после согласования проектов решений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений;

уточняют при необходимости сформированные планы закупок, после их уточнения и заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в течение 10 рабочих дней утверждают сформированные планы закупок;»;

абзацы второй и третий подпункта «г» изложить в следующей редакции:
«формируют планы закупок в сроки, установленные главными распорядителями, не позднее 10 рабочих дней после согласования проектов решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Чебоксары или приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Чебоксары;

уточняют при необходимости сформированные планы закупок, после их уточнения и доведения на соответствующий лицевой счет по переданным полномочиям объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в течение 10 рабочих дней утверждают сформированные планы закупок.»;
пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«4. План закупок на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем изменения параметров очередного года и первого года планового периода утвержденного плана закупок и добавления к ним параметров второго года планового периода.
5. Планы закупок формируются на срок, на который составляется решение о бюджете.»;
в пункте 7:

в абзаце первом слова «в случаях» заменить словами «в случае»;
в подпункте «а» слова «и (или) нормативных затрат» заменить словами «и нормативных затрат»;

в подпунктах «г» и «д» слово «закупки» заменить словом «закупок»;
дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).»;

дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8. В план закупок включаются информация о закупках, извещение об осуществлении которых планируется разместить либо приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) которых планируется направить в установленных Федеральным законом случаях в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а также информация о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которым планируются к заключению в течение указанного периода.

9. Формирование, утверждение и ведение планов закупок юридическими лицами, указанными в подпункте «г» пункта 2 настоящего Порядка, осуществляются от лица соответствующего муниципального органа города Чебоксары, передавшего этим лицам полномочия муниципального заказчика.».
2. Приостановить до 1 января 2016 г. действие Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Чебоксары Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации города Чебоксары от 25 ноября 2014 г. № 4028.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – Председателя Горкомимущества Ю.А. Васильева.
И.о. главы администрации
города Чебоксары

А.Ю. Маклыгин